
ZARZĄDZENIE NR 99/23 
WÓJTA GMINY RUTKI 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutki na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 222 ust. 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), oraz § 11 pkt 2, 3 i 4 uchwały  Nr 260/XXXVI/22 Rady Gminy Rutki z dnia 
30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rutki na 2022 rok - zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetu ogółem: 39.995.681,96 zł, w tym: bieżące 28.530.920,53 zł, majątkowe 
11.464.761,43 zł. 

2. Plan wydatków budżetu ogółem: 46.730.079,10 zł, w tym: bieżące 29.336.909,80 zł, majątkowe 
17.393.169,30 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt 
 
 

Dariusz 
Sławomir Modzelewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344AA8BE-C16F-4647-A355-2E2B0683455E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 99/23 

Wójta Gminy Rutki 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2023 r. 
 w złotych 
 

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

720   Informatyka 74 906,00 -66 746,00 0,00 8 160,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

74 906,00 -66 746,00 0,00 8 160,00 

 72095  Pozostała działalność 74 906,00 -66 746,00 0,00 8 160,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344AA8BE-C16F-4647-A355-2E2B0683455E. Podpisany Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

74 906,00 -66 746,00 0,00 8 160,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

74 906,00 -66 746,00 0,00 8 160,00 

801   Oświata i wychowanie 1 271 683,93 -95 890,00 0,00 1 175 793,93 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

713 741,93 -95 890,00 0,00 617 851,93 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 864 396,97 -95 890,00 0,00 768 506,97 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

678 805,97 -95 890,00 0,00 582 915,97 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

678 805,97 -95 890,00 0,00 582 915,97 

852   Pomoc społeczna 726 946,00 0,00 23 132,00 750 078,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 91 951,00 0,00 23 132,00 115 083,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

91 763,00 0,00 23 132,00 114 895,00 

bieżące razem: 22 653 668,71 -162 636,00 23 132,00 22 514 164,71 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

788 647,93 -162 636,00 0,00 626 011,93 

 
majątkowe 

720   Informatyka 535 258,00 -101 125,00 0,00 434 133,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

535 258,00 -101 125,00 0,00 434 133,00 

 72095  Pozostała działalność 535 258,00 -101 125,00 0,00 434 133,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344AA8BE-C16F-4647-A355-2E2B0683455E. Podpisany Strona 2



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

535 258,00 -101 125,00 0,00 434 133,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

535 258,00 -101 125,00 0,00 434 133,00 

801   Oświata i wychowanie 2 087 010,69 0,00 95 890,00 2 182 900,69 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

105 780,69 0,00 95 890,00 201 670,69 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 0,00 95 890,00 95 890,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 95 890,00 95 890,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 95 890,00 95 890,00 

majątkowe razem: 11 469 996,43 -101 125,00 95 890,00 11 464 761,43 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

2 589 763,89 -101 125,00 95 890,00 2 584 528,89 

 
Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

801   Oświata i wychowanie 49 027,66 -212,52 0,00 48 815,14 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 49 027,66 -212,52 0,00 48 815,14 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344AA8BE-C16F-4647-A355-2E2B0683455E. Podpisany Strona 3



  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 448,96 -212,52 0,00 236,44 

bieżące razem: 6 008 968,34 -212,52 0,00 6 008 755,82 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 40 140 633,48 -263 973,52 119 022,00 39 995 681,96 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 378 411,82 -263 761,00 95 890,00 3 210 540,82 

 
 
   

Wójt 
 
 

Dariusz Sławomir Modzelewski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344AA8BE-C16F-4647-A355-2E2B0683455E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 99/23 

Wójta Gminy Rutki 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

 Zmiana planu wydatków budżetu gminy na 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 722 270,00 92 554,00 4 429,00 0,00 4 429,00 0,00 0,00 88 125,00 0,00 0,00 629 716,00 629 716,00 629 716,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -167 871,00 -66 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -66 746,00 0,00 0,00 -101 125,00 -101 125,00 -101 125,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720   Informatyka 
po zmianach 564 399,00 35 808,00 14 429,00 0,00 14 429,00 0,00 0,00 21 379,00 0,00 0,00 528 591,00 528 591,00 528 591,00 0,00 0,00 
przed zmianą 722 270,00 92 554,00 4 429,00 0,00 4 429,00 0,00 0,00 88 125,00 0,00 0,00 629 716,00 629 716,00 629 716,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -167 871,00 -66 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -66 746,00 0,00 0,00 -101 125,00 -101 125,00 -101 125,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  72095  Pozostała działalność 
po zmianach 564 399,00 35 808,00 14 429,00 0,00 14 429,00 0,00 0,00 21 379,00 0,00 0,00 528 591,00 528 591,00 528 591,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 429,00 4 429,00 4 429,00 0,00 4 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 14 429,00 14 429,00 14 429,00 0,00 14 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 74 906,00 74 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -66 746,00 -66 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -66 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4307 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 8 160,00 8 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 535 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 535 258,00 535 258,00 535 258,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -101 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -101 125,00 -101 125,00 -101 125,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 434 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434 133,00 434 133,00 434 133,00 0,00 0,00 
przed zmianą 169 067,39 169 067,39 169 067,39 0,00 169 067,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 
po zmianach 159 067,39 159 067,39 159 067,39 0,00 159 067,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 169 067,39 169 067,39 169 067,39 0,00 169 067,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75818  Rezerwy ogólne i celowe 
po zmianach 159 067,39 159 067,39 159 067,39 0,00 159 067,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 169 067,39 169 067,39 169 067,39 0,00 169 067,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4810 Rezerwy 
po zmianach 159 067,39 159 067,39 159 067,39 0,00 159 067,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 333 033,05 10 488 737,00 9 338 554,88 7 173 317,85 2 165 237,03 0,00 385 692,00 764 490,12 0,00 0,00 3 844 296,05 3 844 296,05 422 551,35 0,00 0,00 
zmniejszenie -41 822,00 -41 822,00 -41 822,00 -5 372,00 -36 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41 822,00 41 822,00 41 822,00 36 822,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 14 333 033,05 10 488 737,00 9 338 554,88 7 204 767,85 2 133 787,03 0,00 385 692,00 764 490,12 0,00 0,00 3 844 296,05 3 844 296,05 422 551,35 0,00 0,00 
przed zmianą 10 390 496,81 7 040 253,51 6 670 337,36 5 688 819,61 981 517,75 0,00 308 408,00 61 508,15 0,00 0,00 3 350 243,30 3 350 243,30 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -36 450,00 -36 450,00 -36 450,00 0,00 -36 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41 250,00 41 250,00 41 250,00 36 250,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 10 395 296,81 7 045 053,51 6 675 137,36 5 725 069,61 950 067,75 0,00 308 408,00 61 508,15 0,00 0,00 3 350 243,30 3 350 243,30 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 391 059,00 391 059,00 391 059,00 0,00 391 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -36 450,00 -36 450,00 -36 450,00 0,00 -36 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 354 609,00 354 609,00 354 609,00 0,00 354 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 83 105,00 83 105,00 83 105,00 0,00 83 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344AA8BE-C16F-4647-A355-2E2B0683455E. Podpisany Strona 1



zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 88 105,00 88 105,00 88 105,00 0,00 88 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 690 040,85 3 690 040,85 3 690 040,85 3 690 040,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 250,00 36 250,00 36 250,00 36 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
po zmianach 3 726 290,85 3 726 290,85 3 726 290,85 3 726 290,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 701 342,29 1 575 452,29 816 031,32 769 406,43 46 624,89 0,00 56 439,00 702 981,97 0,00 0,00 125 890,00 125 890,00 95 890,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 372,00 -5 372,00 -5 372,00 -5 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
po zmianach 1 696 170,29 1 570 280,29 810 859,32 764 234,43 46 624,89 0,00 56 439,00 702 981,97 0,00 0,00 125 890,00 125 890,00 95 890,00 0,00 0,00 
przed zmianą 95 402,00 95 402,00 95 402,00 95 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 372,00 -5 372,00 -5 372,00 -5 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
po zmianach 90 030,00 90 030,00 90 030,00 90 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 485 376,00 485 376,00 485 376,00 485 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
po zmianach 485 576,00 485 576,00 485 576,00 485 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 691 590,24 691 590,24 690 845,24 307 911,81 382 933,43 0,00 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 372,00 372,00 372,00 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 
po zmianach 691 962,24 691 962,24 691 217,24 308 283,81 382 933,43 0,00 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 254 247,00 254 247,00 254 247,00 254 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 320,00 320,00 320,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
po zmianach 254 567,00 254 567,00 254 567,00 254 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 37 056,00 37 056,00 37 056,00 37 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50,00 50,00 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 37 106,00 37 106,00 37 106,00 37 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 290,00 2 290,00 2 290,00 2 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2,00 2,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
po zmianach 2 292,00 2 292,00 2 292,00 2 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 503 326,00 1 503 326,00 814 998,00 566 473,00 248 525,00 0,00 688 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 132,00 23 132,00 23 132,00 23 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 526 458,00 1 526 458,00 838 130,00 589 605,00 248 525,00 0,00 688 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 493 461,00 493 461,00 491 221,00 425 462,00 65 759,00 0,00 2 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 132,00 23 132,00 23 132,00 23 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 516 593,00 516 593,00 514 353,00 448 594,00 65 759,00 0,00 2 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 332 768,00 332 768,00 332 768,00 332 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 664,00 19 664,00 19 664,00 19 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
po zmianach 352 432,00 352 432,00 352 432,00 352 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 61 392,00 61 392,00 61 392,00 61 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 64 492,00 64 492,00 64 492,00 64 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 273,00 6 273,00 6 273,00 6 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 368,00 368,00 368,00 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
po zmianach 6 641,00 6 641,00 6 641,00 6 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 860 882,28 23 366 587,98 20 194 719,86 11 076 394,56 9 118 325,30 686 081,00 1 456 996,00 877 791,12 0,00 151 000,00 17 494 294,30 17 494 294,30 1 284 489,35 0,00 0,00 
zmniejszenie -219 693,00 -118 568,00 -51 822,00 -5 372,00 -46 450,00 0,00 0,00 -66 746,00 0,00 0,00 -101 125,00 -101 125,00 -101 125,00 0,00 0,00 
zwiększenie 74 954,00 74 954,00 74 954,00 59 954,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 40 716 143,28 23 322 973,98 20 217 851,86 11 130 976,56 9 086 875,30 686 081,00 1 456 996,00 811 045,12 0,00 151 000,00 17 393 169,30 17 393 169,30 1 183 364,35 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 49 027,66 49 027,66 49 027,66 0,00 49 027,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -212,52 -212,52 -212,52 0,00 -212,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 48 815,14 48 815,14 48 815,14 0,00 48 815,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 49 027,66 49 027,66 49 027,66 0,00 49 027,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -212,52 -212,52 -212,52 0,00 -212,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

po zmianach 48 815,14 48 815,14 48 815,14 0,00 48 815,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 448,96 448,96 448,96 0,00 448,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -212,52 -212,52 -212,52 0,00 -212,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4350 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

po zmianach 236,44 236,44 236,44 0,00 236,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 178 461,71 3 178 461,71 473 463,71 364 025,00 109 438,71 0,00 2 704 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -140,00 -140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
zwiększenie 140,00 140,00 140,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344AA8BE-C16F-4647-A355-2E2B0683455E. Podpisany Strona 2



po zmianach 3 178 461,71 3 178 461,71 473 603,71 364 025,00 109 578,71 0,00 2 704 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 090 628,71 3 090 628,71 385 630,71 364 025,00 21 605,71 0,00 2 704 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -140,00 -140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140,00 140,00 140,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

po zmianach 3 090 628,71 3 090 628,71 385 770,71 364 025,00 21 745,71 0,00 2 704 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 68 357,00 68 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -140,00 -140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3290 Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

po zmianach 68 217,00 68 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 982,00 7 982,00 7 982,00 0,00 7 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140,00 140,00 140,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
po zmianach 8 122,00 8 122,00 8 122,00 0,00 8 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 984 148,34 5 984 148,34 3 183 510,34 512 294,19 2 671 216,15 0,00 2 800 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -352,52 -352,52 -212,52 0,00 -212,52 0,00 -140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140,00 140,00 140,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 5 983 935,82 5 983 935,82 3 183 437,82 512 294,19 2 671 143,63 0,00 2 800 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
   

Wójt 
 
 

Dariusz Sławomir Modzelewski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344AA8BE-C16F-4647-A355-2E2B0683455E. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 
Do § 1. 
1. Zmniejsza się plan dochodów w dziale: 
1) 720- Informatyka, rozdział 72095 § 2057 – 66 746,00 zł, § 6257 – 101 125,00 zł, z zadania 

realizowanego w ramach projektu pn. „Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich 
Województwa Podlaskiego”; 

2) 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80103 § 2057 – 95 890,00 zł, ze środków UE na dofinansowanie 
projektu pn. „Przedszkole naszych marzeń”; 

3) 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80153 § 2100 – 212,52 zł, środki z Funduszu Pomocy, dla 
uczniów będących obywatelami Ukrainy – zad. zlec. 

2. Zwiększa się plan dochodów w dziale: 
1) 801- Oświata i wychowanie , rozdział 80103 § 6257 – 95 890,00 zł, środki z UE (zmiana w ramach 

paragrafu dotyczy projektu pn. „Przedszkole naszych marzeń”); 
2) 852- Pomoc społeczna, rozdział 85219 § 2030 – 23 132,00 zł, dotacja celowa na zad. własne, pismo Nr 

FB-II.3111.832.2023.AW z dn. 28.11.2023 r. 
Do § 2. 
1. Zmniejsza się plan wydatków w dziale: 
1) 720- Informatyka, rozdział 72095 § 4307 – 66 746,00 zł, § 6057 – 101 125,00 zł, z zadania 

realizowanego w ramach projektu pn. „Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich 
Województwa Podlaskiego” (projekt dostosowano do budżetu aktualnego); 

2) 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80153 § 4350 – 0,04 zł, (S.P. Rutki) oraz § 4350 – 212,48 zł, (S.P. 
Kołomyja)- zad. zlec. 

2. Zwiększa się plan wydatków w dziale 852- Pomoc społeczna, rozdział 85219 § 4010 – 19 664,00 zł, 
§ 4110 – 3 100,00 zł, § 4120 – 368,00 zł, środki na dofinansowanie utrzymania Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rutkach.  

3. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie, w rozdziale 80103 § 4010 – 
5 372,00 zł i zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80101 § 4300 – 5 000,00 zł, rozdziale 80148 
§ 4010 – 320,00 zł, § 4110 – 50,00 zł, § 4120 – 2,00 zł, zmian dokonano na wniosek Pani Dyrektor (SP 
Rutki). 

4. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80101 § 4260 – 
36 450,00 zł, (SP Rutki) i zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80101 § 4790 – 36 250,00 zł, 
i w rozdziale 80103 § 4790 – 200,00 zł, (SP w Kołomyi), zmian dokonano na wniosek Dyrektorów 
Szkół. 

5. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 855- Rodzina, rozdział 85502 § 3290 – 140,00 zł, i zwiększa się 
plan wydatków § 4860,  zmian dokonano na wniosek Pani Kierownik OPS w Rutkach (zad. zlec.). 

6. Dokonuje się rozdysponowania części rezerwy ogólnej z działu 758- Różne rozliczenia, rozdział 75818 
§ 4810 – 10 000,00 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w dziale 720- Informatyka, rozdział 
72095 § 4300, na wydatki niekwalifikowalne w projekcie pn. „Rozwój e-usług w gminach Związku 
Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego”. 

Zmiany w załączniku Nr 3 ”Zadania inwestycyjne w  2023 r.” wprowadzone zostaną na najbliższej sesji 
Rady Gminy. 
 
 Wójt 

  
Dariusz Sławomir Modzelewski 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 99/23

Wójta Gminy Rutki

z dnia 1 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344AA8BE-C16F-4647-A355-2E2B0683455E. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 99/23 WÓJTA GMINY RUTKI z dnia 1 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Zalacznik 3


